Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 105

с.Калтай      05 августа 2010 года

        30-е собрание  2-го созыва

Об ограничении торговли спиртными напитками
на территории Калтайского сельского поселения
и установлении зон содержания и санитарной
уборки территорий предприятий торговли

В связи  с  обращениями граждан об участившихся нарушениях общественного порядка в

позднее время суток, в связи с засорением территорий вокруг торговых точек, расположенных в

населенных пунктах поселения,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1. Рекомендовать  Администрации поселения заключить  с  предприятиями розничной

торговли,  работающими  на  территории  поселения,  соглашение  об  ограничении  торговли

спиртными напитками с 23 до 8 часов.

2. Установить границу территорий, прилегающих к земельным участкам предприятий

розничной торговли, на которых данные предприятия обязаны осуществлять санитарную уборку,

в радиусе 60 метров вокруг торговой точки, с установлением в обязательном порядке не менее

двух урн для мусора и ежедневной их уборкой.

3.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

1

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 105
	1. Рекомендовать Администрации поселения заключить с предприятиями розничной торговли, работающими на территории поселения, соглашение об ограничении торговли спиртными напитками с 23 до 8 часов.
	2. Установить границу территорий, прилегающих к земельным участкам предприятий розничной торговли, на которых данные предприятия обязаны осуществлять санитарную уборку, в радиусе 60 метров вокруг торговой точки, с установлением в обязательном порядке не менее двух урн для мусора и ежедневной их уборкой.